INDICAÇÃO Nº 185/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente a colocação de um poste de iluminação, na rua Santa Rita.

.

JUSTIFICATIVA

O citado local não possui boa iluminação, o que gera transtorno, desconforto e insegurança aos moradores.

A medida solicitada viria pois, contemplar os moradores e transeuntes com um sentimento de segurança um pouco maior, dentro da situação em que estamos vivendo.

.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2004.

MAURO CÉSAR LOPES

VEREADOR

PAGE